СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУДАРИНСКОЕ»

КЯХТИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

РЕШЕНИЕ

от «28» октября  2014 г.                                                                         № 2-7с

                                                       с. Кудара-Сомон

В соответствии Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 12 Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», руководствуясь Уставом муниципального образования МО «Кударинское», Совет депутатов МО «Кударинское»

Р Е Ш И Л :

1. Установить границы территории, на которой может быть создана народная дружина, в соответствии с границами муниципального образования «Кударинское», установленными Законом Республики Бурятия от 31.12.2004 N 985-III (ред. от 07.03.2014) "Об установлении границ, образовании и наделении статусом муниципальных образований в Республике Бурятия".

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава муниципального образования

«Кударинское»                                                               А.А.Серебренникова

                                                    Пояснительная записка

к проекту решения «Об установлении границ территории,
на которой может быть создана народная дружина»

Проект решения Совета депутатов МО «Кударинское» «Об установлении границ территории, на которой может быть создана народная дружина», (далее – проект решения) подготовлен в соответствии с частью 2 статьи 12 Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка». Согласно данному закону границы территории, на которой может быть создана народная дружина, устанавливаются представительным органом соответствующего муниципального образования.

Проект решения предусматривает установление границ территории, на которой может быть создана народная дружина, в соответствии с границами территории муниципального образования «Кударинское», установленными Законом Республики Бурятия от 31.12.2004 N 985-III (ред. от 07.03.2014) "Об установлении границ, образовании и наделении статусом муниципальных образований в Республике Бурятия".
В проекте решения коррупциогенные факторы отсутствуют.

Принятие предлагаемого проекта решения не потребует признания муниципальных правовых администрации муниципального образования «Кударинское» утратившими силу, приостановления, изменения, дополнения или принятия иных муниципальных правовых актов администрации муниципального образования «Кударинское».
Финансово-экономическое обоснование к проекту решения не требуется, поскольку его реализация не влечет материальных затрат.

Сфера отношений, затрагиваемых в проекте решения, регулируется Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014 №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка».

Глава МО «Кударинское»                                    А.А.Серебренникова
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «КУДАРИНСКОЕ»  КЯХТИНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

«29 » октября 2014 г.

Исх. № 188

СПРАВКА
об обнародовании

               Дана  главой МО «Кударинское» свидетельствующая, что решение Совета депутатов  МО «Кударинское» № 2-7с  от «28» октября  2014 г. «Об установлении
     границ территории, на которой может быть создана народная дружина»,обнародовано
     в специально отведенных местах: в здании администрации МО «Кударинское»,

     в организациях и учреждениях, расположенных на территории МО «Кударинское»

     «28» октября  2014 г.

        Глава МО «Кударинское»                                    А.А.Серебренникова

Об установлении границ территории, на которой может быть создана народная дружина